
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Л  a t 2020
г. Барнаул

№ S69

Об утверждении списков педагогических 
работников муниципальных образова
тельных организаций муниципальных 
районов Каменского образовательного 
округа, аттестующихся в целях установ
ления квалификационных категорий

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образова
нии в Российской Федерации», Порядка проведения аттестации педагогических ра
ботников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержден
ного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
07.04.2014 № 276, Положения о Министерстве образования и науки Алтайского 
края, утвержденного Указом Губернатора Алтайского края от 23.11.2016 № 142, со
гласно поданным заявлениям педагогических работников 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список педагогических работников муниципальных образователь
ных организаций муниципальных районов Каменского образовательного округа, ат
тестующихся в целях установления первой квалификационной категории (на общих 
основаниях -  приложение 1, по особой форме -  приложение 3).

2. Утвердить список педагогических работников муниципальных образователь
ных организаций муниципальных районов Каменского образовательного округа, ат
тестующихся в целях установления высшей квалификационной категории (на общих 
основаниях -  приложение 2, по особой форме -  приложение 4).

3. Провести заседание Главной аттестационной комиссии Министерства обра
зования и науки Алтайского края для рассмотрения заявлений педагогических ра
ботников муниципальных образовательных организаций муниципальных районов 
Каменского образовательного округа, аттестующихся в целях установления квали
фикационных категорий, 24.03.2020 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра Г.В. Синицына

Сычева Ирина Викторовна, (385 2) 29 86 67



2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу Министерства образо
вания и науки Алтайского края 
от 2020 № S &

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций муници
пальных районов, аттестующихся в целях установления первой квалификационной

категории на общих основаниях

Карнаухов 
Сергей Викторович

-учитель МБОУ «Нижнечуманская СОШ» Баев
ского района

Оводова
Надежда Васильевна

-учитель МКОУ «Ситниковская СОШ» Баевского 
района

Г олубева
Ирина Александровна

-учитель Малиновской СОШ Завьяловского рай
она имени Героя России Виталия Вольфа филиал 
МКОУ «Глубоковская СОШ Завьяловского рай
она»

Перязев
Сергей Сергеевич

-учитель МКОУ «Чистоозёрская СОШ Завьялов
ского района» имени вице-адмирала Петра Мак
симовича Ярового

Половец
Сергей Александрович

-учитель Светловской СОШ филиал МБОУ «За- 
вьяловская СОШ №1 Завьяловского района»

Шеллер
Юлия Александровна

-учитель МКОУ «Глубоковская СОШ Завьялов
ского района»

Евсюкова 
Евгения Петровна

-учитель МБОУ «СОШ №3» Каменского района

Семенюк 
Юрий Ульянович 
Селезнева 
Вера Николаевна

-учитель МБОУ «СОШ №3» Каменского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад №27» Камен
ского района

Попова
Вера Ивановна

-инструктор по физической культуре МБДОУ 
«Детский сад №15» Каменского района

Федосеева
Анастасия Сергеевна

-инструктор по физической культуре МБДОУ 
«Детский сад №27» Каменского района

Штин
Ирина Ивановна

-воспитатель Корниловского детского сада, фи
лиала МБДОУ «Детский сад №189» Каменского 
района

Г екельберг 
Ольга Михайловна

-учитель МКОУ «Долганская средняя общеобра
зовательная школа» Крутихинского района



Приезжих 
Вера Анатольевна

-учитель филиала «Буяновская сош» МКОУ «За- 
ковряшинская средняя общеобразовательная 
школа» Крутихинского района

Шарова
Наталья Владимировна

-воспитатель филиала «Колокольчик» МКДОУ 
детский сад «Березка» в селе Крутиха Крутихин
ского района

Ванеева
Ольга Александровна

-учитель МКОУ «Крестьянская СОШ» Мамон- 
товского района

Кисилева 
Татьяна Ивановна

-учитель МКОУ «Костинологовская СОШ» Ма- 
монтовского района

Зиньковская 
Марина Григорьевна

-учитель МБОУ «Мамонтовская СОШ» Мамон- 
товского района

Диндиенко 
Елена Валериевна

-учитель МБОУ «Мамонтовская СОШ» Мамон- 
товского района

Солощенко 
Сергей Владимирович

-учитель МКОУ «Первомайская СОШ» Мамон- 
товского района

Чаловских
Людмила Валерьевна

-воспитатель МБДОУ детский сад «Берёзка», с. 
Мамонтово Мамонтовского района

Кононенко 
Полина Алексеевна

-педагог дополнительного образования МКОУ ДО 
«Мамонтовский ДЮЦ» Мамонтовского района

Бачерова
Анна Александровна

-учитель филиала МКОУ «Панкрушихинская 
сош» «Березовская оош» Панкрушихинского рай
она

Пастухова 
Татьяна Николаевна

-учитель филиала МКОУ «Панкрушихинская 
сош» «Березовская оош» Панкрушихинского рай
она

Костина
Екатерина Олеговна

-учитель МБОУ «Зятьковская средняя общеобра
зовательная школа» Панкрушихинского района

Баклагина
Татьяна Александровна

-учитель МКОУ «Велижанская средняя общеоб
разовательная школа» Панкрушихинского района

Коренюк 
Лариса Ивановна

-учитель филиала МКОУ «Велижанская средняя 
общеобразовательная школа» в с. Зыково Пан
крушихинского района

Лейман
Надежда Александровна

-учитель МКОУ «Панкрушихинская средняя об
щеобразовательная школа» Панкрушихинского 
района



Тарантаева 
Оксана Сергеевна

-педагог дополнительного образования МБОУ ДО 
«Панкрушихинский районный Центр творчества» 
Панкрушихинского района

Осипова
Ирина Дмитриевна

-педагог дополнительного образования МБОУ ДО 
«Панкрушихинский районный Центр творчества» 
Панкрушихинского района

Г арбулина
Светлана Викторовна

-учитель Октябрьской средней школы филиала 
МКОУ «Беловская СОШ» Ребрихинского района

Фомина
Г алия Ашрафовна

-учитель Октябрьской средней школы филиала 
МКОУ «Беловская СОШ» Ребрихинского района

Сергеева
Г алина Федоровна

-учитель МКОУ «Ребрихинская СОШ» Ребрихин
ского района

Зябкина
Юлия Евгеньевна

-учитель МКОУ «Ребрихинская СОШ» Ребрихин
ского района

Вайцель
Евгений Адамович

-учитель Подстепновской средней школы филиа
ла МКОУ «Пановская СОШ» Ребрихинского рай
она

Нечунаева 
Ольга Сергеевна

-учитель МКОУ «Станционно-Ребрихинская 
СОШ» Ребрихинского района

Яшкова
Наталья Владимировна

-учитель МКОУ «Станционно-Ребрихинская 
СОШ» Ребрихинского района

Захарова 
Ирина Сергеевна

-учитель МКОУ «Ребрихинская СОШ» Ребрихин
ского района

Шипулина 
Татьяна Николаевна

-учитель МБОУ «Тамбовская СОШ» Романовско
го района

Кузнецова 
Анна Васильевна

-учитель МБОУ «Майская СОШ» Романовского 
района

Немченко
Эдуард Анатольевич

-учитель Грано-Маяковской ООШ, филиала 
МБОУ «Закладинская СОШ» Романовского рай
она

Вебер
Анна Александровна

-учитель Дубровинской ООШ, филиала МБОУ 
«Тамбовская СОШ» Романовского района

Иванцова
Тамара Владимировна

-учитель МБОУ Тюменцевская СОШ Тюменцев- 
ского района

Ладыгина
Светлана Алексеевна

-учитель Королевской СОШ филиала МБОУ 
Вылковской СОШ Тюменцевского района



Попкова
Любовь Александровна 

Матико
Дмитрий Васильевич 

Соловьев
Александр Алексеевич

Лютина 
Ольга Юрьевна

-воспитатель МКОУ Грязновская СОШ Тюмен- 
цевского района

-учитель МБОУ «Кипринская СОШ» Шелаболи- 
хинского района

-учитель МБОУ «Шелаболихинская СОШ №1» 
Шелаболихинского района

-тренер-преподаватель МБУ ДО «Шелаболихин
ская ДЮСШ» Шелаболихинского района



6
ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу Министерства образо
вания и науки Алтайского края 
от 2020№ S 6 9

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций муници
пальных районов, аттестующихся в целях установления высшей квалификационной

категории на общих основаниях

Бабина
Вера Ивановна

-учитель МБОУ «Баевская СОШ» Баевского района

Г орбоносова 
Татьяна Владимировна

-учитель МБОУ «Баевская СОШ» Баевского района

Гусева
Светлана Анатольевна

-учитель МБОУ «Баевская СОШ» Баевского района

Г ечёнис
Ольга Александровна

-учитель МБОУ «Баевская СОШ» Баевского района

Грицевич
Марина Николаевна

-учитель МБОУ «Завьяловская СОШ №1 Завьялов- 
ского района»

Ковляр
Евгения Анатольевна

-учитель МБОУ «Завьяловская СОШ №1 Завьялов- 
ского района»

Кузьмина
Наталья Николаевна

-учитель МКОУ «Глубоковская СОШ Завьяловского 
района»

Верещагина 
Татьяна Александровна

-учитель МБОУ «Лицей №4» Каменского района

Двуреченская 
Татьяна Ивановна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад №15» Камен
ского района

Ильина
Ирина Владимировна

-учитель МБОУ «Корниловская СОШ» Каменского 
района

Комкова
Нина Викторовна

-учитель МБОУ «Лицей №4» Каменского района

Кислинская 
Марина Николаевна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад №8» Каменско
го района

Колчева
Ольга Владимировна

-учитель МБОУ «Луговская СОШ» Каменского рай
она

Мишина
Любовь Николаевна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад №189 “Сол
нышко”» Каменского района

Николаенко 
Наталья Николаевна

-учитель МБОУ «Гимназия №5» Каменского района

Пономарева 
Ольга Николаевна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад №17» Камен
ского района



7
Стурова
Светлана Михайловна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад №8» Каменско
го района

Сухорукова 
Елена Николаевна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад №15» Камен
ского района

Флигерт
Татьяна Викторовна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад №18» Камен
ского района

Дронова
Оксана Владимировна

-учитель МБОУ «Крутихинская средняя общеобра
зовательная школа» Крутихинского района

Прошкина
Екатерина Александровна

-учитель МКОУ «Долганская средняя общеобразо
вательная школа» Крутихинского района

Смирнова 
Нина Дмитриевна

-воспитатель филиала МКДОУ детский сад «Берез
ка» в селе Волчно-Бурлинское Крутихинского рай
она

Блатова
Наталья Анатольевна

-учитель МКОУ «Гришенская СОШ» Мамонтовско- 
го района

Палкина
Наталья Ивановна

-учитель МКОУ «Корчинская СОШ» имени Героя 
Советского Союза И.М. Ладушкина Мамонтовского 
района

Поваляева 
Г алина Ивановна

-учитель МКОУ «Корчинская СОШ» имени Героя 
Советского Союза И.М. Ладушкина Мамонтовского 
района

Гуськов
Г еннадий Валентинович

-учитель МБОУ «Мамонтовская СОШ» Мамонтов
ского района

Кубанцев
Валерий Борисович

-учитель МБОУ «Мамонтовская СОШ» Мамонтов
ского района

Штоппель
Александр Васильевич

-учитель МКОУ «Чернокурьинская СОШ» Мамон
товского района

Медведева
Маргарита Федоровна

-педагог-психолог МБДОУ детский сад «Берёзка», 
с. Мамонтово Мамонтовского района

Г умарова 
Елена Борисовна

-учитель МКОУ «Беловская СОШ» Ребрихинского 
района

Воробьинский 
Сергей Валентинович

-учитель Клочковской основной общеобразователь
ной школы филиала МКОУ «Ребрихинская СОШ» 
Ребрихинского района

Г ришкова
Светлана Викторовна

-учитель МКОУ «Ребрихинская СОШ» Ребрихин
ского района



8
Слободчикова 
Ольга Георгиевна

-учитель МКОУ «Ребрихинская СОШ» Ребрихин- 
ского района

Кроневальд 
Наталья Моисеевна

-учитель МКОУ «Усть- Мосихинская СОШ» Ребри- 
хинского района

Тарасова
Людмила Алексеевна

-учитель МКОУ «Усть- Мосихинская СОШ» Ребри- 
хинского района

Савельева 
Наталья Сергеевна

-учитель МКОУ «Станционно-Ребрихинская средняя 
общеобразовательная школа» Ребрихинского района

Мациевская
Людмила Владимировна

-педагог дополнительного образования МКОУ ДО 
«Ребрихинский детско -  юношеский центр» Ребри
хинского района

Трубникова 
Татьяна Ивановна

-воспитатель МКДОУ Ребрихинский детский сад 
«Улыбка» Ребрихинского района

Павлова 
Олеся Ивановна

-учитель МБОУ «Закладинская СОШ» Романовского 
района

Березуцкая 
Ирина Григорьевна

-учитель МБОУ « Верх-Кучукская СОШ» Шелабо- 
лихинского района

Орлова
Ирина Михайловна

-учитель МБОУ «Кипринская СОШ» Шелаболихин- 
ского района

Соловьева 
Ирина Николаевна

-учитель МБОУ «Шелаболихинская средняя обще
образовательная школа №1» Шелаболихинского 
района

Г оловенкина 
Наталья Анатольевна

-учитель МБОУ «Шелаболихинская средняя обще
образовательная школа №1» Шелаболихинского 
района

Биткина
Татьяна Аркадьевна

-учитель МБОУ «Шелаболихинская средняя обще
образовательная школа №1» Шелаболихинского 
района

Бирюков
Вячеслав Витальевич

-учитель МБОУ Тюменцевская СОШ Тюменцевско- 
го района

Г оменюк
Наталья Андреевна

-учитель МБОУ Тюменцевская СОШ Тюменцевско- 
го района

Мерц
Ирина Владимировна

-педагог дополнительного образования МБУДО 
Тюменцевский ЦДТ Тюменцевского района

Надеина
Светлана Яковлевна

-педагог дополнительного образования МБУДО 
Тюменцевский ЦДТ Тюменцевского района



9
Симонова
Светлана Николаевна 

Соколова
Наталья Васильевна

-учитель МБОУ Шарчинская СОШ Тюменцевского 
района

-учитель МБОУ учреждение Тюменцевская СОШ 
Тюменцевского района



10
ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к приказу Министерства образо
вания и науки Алтайского края 
от *3 £>/ 2020 №

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций муници
пальных районов, аттестующихся в целях установления первой квалификационной

категории по особой (льготной) форме

Алешина -учитель Малиновской СОШ имени Героя России
Любовь Николаевна Виталия Вольфа филиал МКОУ «Глубоковская

СОШ Завьяловского района»

Салабаев
Алексей Николаевич

-тренер-преподаватель МБУ ДО «Шелаболихин- 
ская ДЮСШ» Шелаболихинского района



11

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к приказу Министерства образо
вания и науки Алтайского края 
от S3 с/ 2020 № /6&

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций муници
пальных районов, аттестующихся в целях установления высшей квалификационной

категории по особой (льготной) форме

Нормантович 
Елена Михайловна 
Баган
Наталья Павловна

-учитель МБОУ «Баевская СОШ» Баевского района

-учитель МБОУ «Завьяловская СОШ №1 Завьялов- 
ского района»

Игнатьева 
Марина Васильевна

-учитель МБОУ «Завьяловская СОШ №1 Завьялов- 
ского района»

Удовиченко 
Татьяна Геннадьевна

-учитель МБОУ «Завьяловская СОШ №1 Завьялов- 
ского района»

Яицкая -учитель Харитоновская СОШ филиал МКОУ «Глу-
Лариса Николаевна боковская СОШ Завьяловского района»

Бесполденова 
Г алина Ивановна 
Вишневская 
Татьяна Дмитриевна

-учитель МБОУ «Гимназия №5» Каменского района

-старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №27» 
Каменского района

Качулина -музыкальный руководитель МБДОУ «Детский сад
Ирина Алексеевна №8» Каменского района

Клишина -учитель «Попереченская СОШ, филиал МБОУ
Людмила Николаевна «Новоярковская СОШ» Каменского района

Кулик -учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная
Лариса Егоровна школа №3» Каменского района

Лунёва
Светлана Викторовна 
Мацеева
Елена Владимировна

-учитель МБОУ «СОШ №1» Каменского района

-учитель МБОУ «Столбовская СОШ» Каменского 
района

Овчинникова -воспитатель МБДОУ «Детский сад №11 “Зорька”»
Людмила Александровна Каменского района

Шароватова 
Татьяна Юрьевна 
Хоренко
Ирина Алексеевна

-учитель МБОУ «Гимназия №5» Каменского района

-учитель МБОУ «Столбовская СОШ» Каменского 
района



12
Башлыкова 
Лариса Геннадьевна

-учитель МКОУ «Заковряшинская средняя общеоб
разовательная школа» Крутихинского района

Федосеева 
Лена Васильевна

-учитель МКОУ «Заковряшинская средняя общеоб
разовательная школа» Крутихинского района

Прядоха
Г алина Ивановна

-учитель МКОУ «Подойниковская средняя общеоб
разовательная школа имени Героя Советского Сою
за М.И. Рогачева» Панкрушихинского района

Васильева
Людмила Васильевна

-учитель МКОУ «Подойниковская средняя общеоб
разовательная школа имени Г ероя Советского Сою
за М.И. Рогачева» Панкрушихинского района

Ужакина
Людмила Геннадьевна

-учитель МКОУ «Панкрушихинская средняя обще
образовательная школа» Панкрушихинского района

Кексель
Любовь Николаевна

-учитель филиала МКОУ «Панкрушихинская сред
няя общеобразовательная школа» в с. Кривое Пан
крушихинского района

Радькова
Людмила Михайловна

-учитель филиала МКОУ «Велижанская средняя 
общеобразовательная школа» в с. Зыково Панкру
шихинского района

Баклагин
Евгений Васильевич

-учитель МКОУ «Велижанская средняя общеобра
зовательная школа» Панкрушихинского района

Новикова 
Ирина Викторовна

-учитель Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Зеленорощинская СОШ» Реб- 
рихинского района

Несина
Валентина Ивановна

-учитель МБОУ «Тамбовская СОШ» Романовского 
района

Дорошенко 
Любовь Михайловна

-учитель МБОУ «Гуселетовская СОШ» Романовско
го района

Окунь
Василий Степанович

-учитель МБОУ «Гуселетовская СОШ» Романовско
го района

Радченко
Светлана Александровна

-учитель МБОУ «Гилево-Логовская СОШ» Рома
новского района

Рудометов 
Павел Леонидович

-учитель МБОУ «Кипринская СОШ» Шелаболихин- 
ского района

Макеева
Татьяна Михайловна

-учитель МБОУ «Шелаболихинская средняя обще
образовательная школа №1» Шелаболихинского 
района



13
Зюкова
Ольга Гемелловна

-учитель МБОУ «Шелаболихинская средняя обще
образовательная школа №1» Шелаболихинского 
района

Бражникова 
Валентина Федоровна

-учитель МБОУ «Шелаболихинская средняя обще
образовательная школа №1» Шелаболихинского 
района

Иванова
Марина Александровна

-учитель МБОУ «Шелаболихинская средняя обще
образовательная школа №1» Шелаболихинского 
района

Лютин
Владимир Николаевич

-тренер-преподаватель МБОУ ДО «Шелаболихин
ская ДЮСШ» Шелаболихинского района

Березуцкий 
Валерий Алексеевич

-тренер-преподаватель МБОУ ДО «Шелаболихин
ская ДЮСШ» Шелаболихинского района

Власов
Алексей Валентинович

-учитель МБОУ Тюменцевская СОШ Тюменцевско- 
го района

Прокопенко 
Татьяна Анатольевна

-учитель МБОУ Тюменцевская средняя СОШ Тю- 
менцевского района


